

Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 – Fone(043)266-1119 – CNPJ n°95.561.809/0001-07 E – mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.b r - camaransb@onda.com.br – Nova Santa Bárbara - Paraná

Termo de Posse do Prefeito Municipal de Nova Santa Barbara, estado do Paraná para a Legislatura de 2022.

Aos Quatro dias do mês de Agosto de 2022, reúne a Câmara Municipal para solenidade de posse do novo prefeito Municipal, na sala de Sessões da Câmara de Nova Santa Barbara, estado do Paraná, sito a Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, às 19:00 horas.

A Mestre de cerimonia Srª Maria Cristine convidou para compor a Mesa de honra os senhores vereadores e Sr. Antonio Claudio, para dar inicio a Sessão Solene de posse do Novo prefeito Municipal, de Instalação da legislatura de 04 de Agosto de 2022 à 03 de Setembro de 2022.

A Mestre cerimonia convidou o Sr. Jozias piza de Moraes, eleito legalmente e diplomado Vice-prefeito Municipal na gestão 2021 à 2024, a tomar Posse e prestar compromisso de Prefeito Municipal de Nova Santa Barbara, outorgado pelo Poder Legislativo Municipal, por motivo da ausência do Prefeito Municipal Claudemir Valério em razão de viagem ao exterior.

A Mestre de cerimônia convidou a todos para ficar em pé para a execução do hino nacional.

O senhor Antonio Claudio com a palavra que nos termos da constituição municipal do art. 21, paragrafo 1°, e faz a leitura do Compromisso: Prometo cumprir a Constituição Federal, Constituição Estadual, Constituição do Município de Nova Santa Barbara, observar as Leis, desempenhar o mandato que me foi confiado e trabalhar pelo progresso do Município de Nova Santa Barbara, bem estar do seu povo.

Que foi confirmado pelo Sr. Jozias Piza de Moraes.

Em seguida o Sr. Antonio Claudio Ferreira da Cruz, presidente do legislativo Municipal declara legalmente empossado Prefeito Municipal de Nova Santa Barbara o Sr. Jozias Piza de Moraes, para legislatura de 04 de Agosto de 2022 à 03 de Setembro de 2022.

E por fim o presidente da Câmara Sr. Antonio Claudio faz seus agradecimento e encerra a sessão, sendo lavrado o presente Termo de Posse que vai assinado pelo Prefeito empossado o Presidente do Legislativo Municipal e os demais vereadores e os presentes a Sessão Solene.